
  
 

РЕСПУБЛИКА ДАГЕСТАН  
 

АДМИНИСТРАЦИЯ 

МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА «КАЯКЕНТСКИЙ РАЙОН» 
 

Ул. У. Джабраиловой, д. 36,  с. Новокаякент, Каякентский район, Республика Дагестан, 368560;  

тел.: 8 (87-248) 2-12-42, тел./факс: 8 (87-248)  2-13-90; е-mail: kkentrayon@e-dag.ru , https://www.kmr05.ru 

  

 

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е 

 
18 февраля  2020 г.                                                                                                             № 73 

 

 

Об установлении размеров должностных окладов руководителям 

муниципальных учреждений МР «Каякентский район» на 2020  год. 

 

 

В соответствии с постановлением администрации МР «Каякентский 

район» от 23.01.2020 года № 23 «О соотношении должностных окладов 

руководителей образовательных учреждений МР «Каякентский район» в 

зависимости от объёмных показателей, характеризующих масштаб 

управления и особенностей деятельности и значимости образовательных 

учреждений и групп по оплате труда руководителей» и представленными 

объемными показателями, характеризующими масштаб управления и 

особенностей деятельности и значимости учреждения, постановляю: 
 

1.Установить руководителям муниципальных учреждений: 

-размеры должностных окладов согласно приложениям №№1,2,3 к 

настоящему постановлению. 

2.Должностные оклады заместителей руководителя муниципальных 

учреждений установить на 10-30 процентов ниже должностных окладов 

руководителей этих учреждений. 

3. Постановление вступает в силу с момента подписания и 

распространяется на правоотношения, возникшие с 01.01.2020 года. 

4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на 

заместителя главы администрации муниципального района «Каякентский 

район» Ахмедову Г.К. 

 

 

Врио Главы                                                               Д. М. Алациев 
 

 
Ахмедпашаев И.У. 

8 (87-248) 2-11-90 

oeii2012@mail.ru 

mailto:kkentrayon@e-dag.ru
https://www.kmr05.ru/
mailto:oeii2012@mail.r

